
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE HELIODORO CASTILLO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL
HELIODORO CASTILLO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

127,295.19Impuestos 4,019.76 131,314.95 68,957.41 68,957.41 -58,337.78
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,370,677.20Derechos 31,507.41 2,402,184.61 826,522.35 826,522.35 -1,544,154.85
50,928.96Productos 887.60 51,816.56 31,294.07 31,294.07 -19,634.89

0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 1,133,081.24 1,133,081.24 1,034,400.10 1,034,400.10 1,034,400.10

219,782,026.36Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

24,848,891.15 244,630,917.51 70,238,970.62 70,238,970.62 -149,543,055.74

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total 222,330,927.71 26,018,387.16 72,200,144.5572,200,144.55 -150,130,783.16248,349,314.87

Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

127,295.19Impuestos 4,019.76 68,957.41 68,957.41 -58,337.78131,314.95
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00

2,370,677.20Derechos 31,507.41 826,522.35 826,522.35 -1,544,154.852,402,184.61
50,928.96Productos 887.60 31,294.07 31,294.07 -19,634.8951,816.56

0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
219,782,026.36Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
24,848,891.15 70,238,970.62 70,238,970.62 -149,543,055.74244,630,917.51

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros

Ingresos
1,133,081.24 1,034,400.10 1,034,400.10 1,034,400.101,133,081.24

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Total 222,330,927.71 26,018,387.16 72,200,144.55 72,200,144.55 -150,130,783.16248,349,314.87
Ingresos excedentes
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C.P. SERAFIN HERNANDEZ LANDA
PRESIDENTE  MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

.

LIC. VICTOR HUGO JUAREZ LINARES
CONTRALOR INTERNO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

CoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

PSIC. YESENIA ARLETT NAVA CASTILLO
SINDICA PROCURADOR

LIC. DEENIS MORALES DAVALOS
TESORERO MUNICIPAL


